中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]2024年市五小消防安全总结
来源：网络  作者：夜色微凉  更新时间：2025-04-18
第一篇：2024年市五小消防安全总结2024年塔城市第五小学消防安全专项整治工作总结为加强党的十七大期间我安全生产、消防安全保卫工作，创造良好的安全环境，有效遏制重特大事故发生，根据塔市教育局（2024）64号文件精神，我校按照以对党、对...
第一篇：2024年市五小消防安全总结
2024年塔城市第五小学消防安全
专项整治工作总结
为加强党的十七大期间我安全生产、消防安全保卫工作，创造良好的安全环境，有效遏制重特大事故发生，根据塔市教育局（2024）64号文件精神，我校按照以对党、对人民高度负责的态度，扎扎实实、认认真真地进行此次消防安全大检查，遵照“谁签字，谁负责”的原则，认真加大落实并于9月28日对学校凡存在安全隐患处进行了自查自验，现将自查情况汇报如下：
一、高度重视，加强领导，全面落实安全生产责任制
我校于年初成立了消防安全领导小组，党支部对“国庆”期间的安全工作十分重视，进一步完善安全生产责任制落实到人，坚持“安全第一，预防为主”的方针，认真执行国家有关安全生产的法律、法规和方针政策，落实国家、自治区、地区、市安全生产工作部署，并按要求将落实情况上报市安全生产委员会办公室。
建立健全安全生产责任制，逐级签订安全生产责任书，并进行逐级考核。建立并实行安全生产“一票否决”制，建立举报制度，公开举报电话、信箱。
二、积极开展安全生产工作
（一）加大宣传力度及培训、演练工作
今年我校采取多种形式广泛开展安全生产及消防安全的法律、法规和安全知识的宣传教育和培训工作，积极组织师生开展“安全生产
月”和“119”消防宣传日等安全教育活动，加强安全培训管理工作，监督落实从业人员安全培训工作，提高了从业人员安全意识和安全技术素质。
今年2024年3月22日，塔城市第五小学全体教职工齐聚在会议室参加“市五小消防遇险紧急疏散培训”。特邀请市公安局消防大队杨建新同志为大家进行培训，杨教导员耐心、细致地为大家进行有关内容培训。例如，险情发生时如何逃生，如何报警，如何自救，如何使用灭火器，灭火栓等一系列知识。3月23日，我校组织1900余名师生开展消防遇险紧急疏散演习，受到较好效果。为了以饱满的精神迎接党的十七大胜利召开，使全体教师和学生度过一个欢乐、祥和的国庆节，在“十·一”来临之际，塔城市第五小学于2024年9月27日举办“重法制重安全构建和谐校园”为主题的节前安全、法制教育活动。1900余名师生参加了此次法制宣传教育活动。会上，关工委的老同志以“弘扬中华美德，发扬革命传统，讲文明、树新风”为主题，给同学们进行了革命传统教育；法制副校长黄永前同志，给师生上了一堂鲜活生动的法制课；交警大队的高尚常国同志进行了交通安全知识讲座；消防大队麦金效进行了消防安全知识讲座；市教育工会主席、市五小校长赵宗福同志组织全体教师、学生一同学习了《未成年人保护法》。
（二）及时上报安全生产及消防安全信息。
（三）坚持开展安全生产及消防安全自查自验工作。
1、进行消防安全大检查。
2、学校是人群口密集的地区，稍有不慎必将后患无穷，本着对人民负责的态度按照四不放过的原则对消防设施进行大检查。（1）对于消防灭火器材大检查
我校共有29个教学班，旧楼有19个教学班，新楼有10个教学班，旧楼每个楼道里有一个消防栓固定装置和一部灭火机，远程教育办公室及实验室均配备了灭火器，经检查均可使用完好无损。（2）对于电路安全大检查
时至冬日，早晚上课需要照明，电路安全无故障是确保学生完成学业的重要保障，因此学校在署假电路维修的基础上做到每月对各班及办公室的线路进行检查并对部分需要维修的线路进行了立刻整改维修，确保每个学生在一个安全明亮的教室里健康成长。
3、对水房、厕所下水道进行检查
学校用水量大，保证水房及厕所下水道畅通无阻是防止教室及办公室发生水灾的有力保障，因此，学校工勤人员对此项工作认真负责，严禁学生在做值日期间将班内洗拖把的污水倒入池内，便使学校楼内的水房均可正常使用，并对学校供暖设施进行大检查，保证了整个系统安全运转。
4、对体育器材的检查
为保障每个学生能够在上两课两操期间平安无事，其最主要的是对学生所使用体育器材要求各位体育教师要操作自如，按规范操作，要求学生按指令跟做，以防不安全因素发生，造成不必要损失，确保了学生生命安全。
5、对教室设施进行安全大检查
学校有些课桌椅已陈旧破损，对学生正常学习直接造成危害，对此学校进行了专项整治维修，确保了孩子正常学习。
6、对于实验室危险药品进行大检查
学校实验室的危险药品如果管理不当，对师生均会造成大危害，本次大检查学校对危险药品的摆放进行了大检查，规范了药品的规范摆放。
总之，2024年度我校的安全生产工作及消防安全工作是扎实有效的，无一期事故发生，通过及时检查，及时整改，消除了隐患，确保了学校教育教学工作的正常秩序，使得孩子健康茁壮成长。
塔 城 市 第 五 小 学 二00七年九月二十六日
塔城市第五小学开展消防安全
专项治理工作总结
塔城市第五小学 二00七年九月
第二篇：教学工作总结-市五小
教 学 工 作 总 结
2024-2024第二学期
霸州市第五小学
2024.9
霸州市第五小学教学工作总结
2024—2024第二学期
本学期，我校坚持以教育教学改革为核心，深化教育教学改革，大力开展教育科研、教改实验，全面推进素质教育，大力培养学生的创新精神和实践能力，扎扎实实地做好教学各项工作。现就本学期的工作总结如下：
一、强化教学内部管理，以制度强化教学管理
学校着力构建符合学校实际和现代教育思想的教育管理体制，努力实践“以情感管理为基础，以制度管理促规范，以目标管理为导向，以过程管理为关键”的管理思路，坚持了“以教学为中心、以学生的主体、以质量求生存、以科研求进步、以机制求活力”的方向，进一步明确了“以人为本、自主发展”的教育理念，强化内部管理，健全和完善了学校管理制度。
1、学校实行教研组长和备课组长教育教学目标责任制，对教师进行动态管理；修订和完善了教研组长备课组长的职责，实行了教学教研工作教研组长负责制，在教学常规活动中充分发挥教研组长和备课组长工作的主动性；
2、为了不断提高教育教学质量，学校继续实施每月教学常规检查。每个月学校领导亲自参加每月的教学常规检查工作，严格对每位教师的备、教、改、辅、听、评、析等日常工作，实行“多劳多得、奖勤罚懒、质优多得、提高质量”的原则，并将结果纳入学校教师绩效考核；
3、加大培优补差的力度。根据学生实情分析，我校制定了培优补差计划，并制定培优补差的目标，要求教师认真落实，制定具体可行的措施，有针对的进行辅导，确实不断提高让学生的成绩有进步。
二、积极优化课堂教学，以实效提高教学质量
1、构建教学模式，优化课堂教学
学本校积极围绕提高课堂教学质量的工作中心，面对学校教学改革的实际需要，将“以人为本、自主发展”教育理念与教学实际有机结合，针对课堂效率不很高的现状，开展了轰轰烈烈的课堂教学模式的研究活动。通过深入课堂听课评课，寻找存在的问题的症结，积极构建有效的学科教学模式。通过一系列活动，逐步改变了“以教师为中心、课堂为中心和书本为中心”的课堂教学局面，大多开始运用“自主、探索与合作”的学习方式，强调形成积极主动的学习态度，使学生主动参与、乐于探索、勤于动手，使获得基础知识和基本技能的过程同时成为学生学会学习的过程、形成正确价值观的过程和构建学生精神生命的过程。同时，通过组织集体备课、组织好教师之间的教学经验交流，抓好资源共享，智慧共享、强调了行动的全员化、多元化、提高了教师研讨的时效性，提高了教师适应新课程的水平。每位教师按自身优势来选择合适的教学行为、设计自己个性化的教学、创造独特的教学风格，为大面积提高教育教学质量寻找到了新的支撑点。
2、推进特色教育，凸显教学品牌
为了推进特色教育，凸显教学品牌，并培养学生的实践能力，提高学生人文素质和科学素养，学校在以课堂教学为主阵地的同时，认真开展学科竞赛和艺术特长教育，紧紧依托音乐、美术、英语、体育、信息、科学等特色科目，认真进行学生艺术、特长的培养，积极开展这些学科的兴趣小组活动。一
三、打造科研型教师队伍，以师资促进持续发展
高素质的教师队伍是学校持续发展、不断提高教育教学质量的关键。目前学校35岁以下的教师占教师总数的70%，针对青年教师增多、素质教育对教师要求日益提高的现状，学校强化内部造血挖潜，提高师资素质。
首先积极选派学科教师外出学习培训，获取先进的课改信息，学习先进的教育教学理念，学习优秀的教学实践经验。本学期12人次参加了市、区各类学科培训，教师业务素养有了很大提升。
第二，狠抓骨干教师队伍建设，充分发挥骨干教师的示范和带头作用，为同科教师上好指导课、示范课和组织好集体备课；积极推举优秀教师参加各种教学比武活动，打造名师；充分发挥有经验的老教师和优秀青年教师的传帮带作用。
在下一学期，我校将紧紧围绕教育教学效益这个中心，迅速将硬件设施优势转变成教育质量强势，埋头苦干，克难制胜，开拓创新，走质量立校、科研兴校之路，以务实创新谋求发展，加大教育科研力度，强化教学工作各个环节的管理，提升教育教学水平，切实将我校教育教学迈上一个新的台阶！
2024.9
第三篇：2024年市五小开展消防安全工作汇报材料
2024年塔城市第五小学 开展消防安全工作汇报材料
根据教育局塔市教字（2024）27号文件精神，为进一步加大消防监督检查和火灾隐患整改力度，坚决预防和遏制重特大火灾上事故的发生。切实加强我校当前消防安全工作，学校消防安全工作领导小组于6月对我校消防安全工作进行了专项检查，现将检查工作汇报如下；
一、成立塔城市五校安全自查工作领导小组
组
长：赵宗福
市第五小学校长 副组长：吴
霏
市第五小学副校长 成员：柴栋梁
市第五小学保卫科科长
李雪兰
市第五小学工会副主席
胡秋菊
市第五小学教务主任
谭爱霞
市第五小学德育主任
马
晶
市第五小学少先队辅导员
二、检查内容
1、校园治安
安排假期教师值班表，加强周边环境治理工作。
2、安全防火
（1）、火灾自动报警系统和自动灭火系统有故障或损坏的、影响正常使用的给以了修复。
（2）、安全标志检查
（A）对于疏散通道、疏散楼梯和安全出口的位置、数量和宽度及应急照明装置的设置场所、位置、数量不符合消防技术规范要求的进行了自查自纠。
（B）对疏散指示标志缺少、损坏和标识错误的立即整改。（C）应急照明损坏或失效的要立即进行整改。
3、实验室进行重点大检查，对有毒药品的放置以及防火系统进行了仔细检查，防止火灾发生。
4、对教室线路、校园线路进行仔细大检查，防止重大火灾发生。
5、对水房、厕所下水道进行了检查。
三、开展安全教育活动
以少先队牵头，学校利用红领巾广播站在周一班会上，开展安全防火知识讲解，另外，聘请消防大队麦金孝警官进行防火知识讲座，以达到防患于未然的目的。在6月16日召开全体教职工大会，强调安全问题。
四、具体要求
1、统一思想，加强领导
我校领导将高度重视安全生产及消防安全工作，认清当前形势，增强做好当前消防安全工作及的紧迫感和责任感，认真贯彻落实《消防法》和《自治区各级人民政府消安全生产防安全责任制实施办法》，及时组织召开消防安全及安全生产工作形势分析会，分析研究判断塔城火灾形势，对学校消防安全状况、火灾隐患极其危害进行全面评估，找准影响消防安全工作及安全生产的薄弱环节和重点、难点问题，研究制定切实可行的措施和对策加以落实，并加强督促检查和跟踪问效。校长是学校消防安全第一责任人，应从践行“三个代表”重要思想的高度，切实加强对消防工作及安全生产的领导，将消防工作及安全生产纳入工作的重中之重。突出重点，强化措施，全面组织开展消防全专项检查，认真贯彻落实自治区人民政府、地区及市委、市政府的有关文件精神，认真开展学校安全自查活动，提高自防自救能力。
2、全面动员，广泛宣传
学校为了营造全校重视消防安全的良好氛围。制定消防宣传与教育培训计划，并组织实施。进一步普及消防法律、法规和消防常识，推广预防和整治火灾隐患经验。将消防法律法规落到实处。
五、制定安全工作计划
由学校组织相关人员开展专项检查对不符合安全条件的地方采取果断措施加以整改。严格按照检查程序、检查内容逐项实施，查隐患、抓整改，做到发现一个，整改一个。隐患不消除，工作不停止。
学校专项检查各种活动结束后，安全领导小组对本学期的安全工作进行认真总结，对遗漏的火灾隐患进行登记造册，继续抓好跟进消防管理知识纳入干部职工培训教育内容之中，以消防知识进学校、进班级、进课堂为重点，将消防宣传纳入我校的职责范围，充分发挥我校红领巾广播站、绿色网吧的作用，积极开辟消防宣传专栏、播放消防公益广告，宣传消防法律法规、消防知识等，使广大师生充分认识火灾隐患的危害性，自觉遵守消防法律法规，自觉维护公共消防安全，增强防范意识，掌握防火、灭火和逃生常识，全面抵御火灾风险的能力。
塔城市第五小学 2024年6月
塔城市第五小学寒假前开展防火隐患排查
整 治 工 作 总 结
塔城市第五小学 2024年12月22日
第四篇：五小读书总结
五小读书总结
2024-2-28
苏霍姆林斯《给教师的建议》告诉我们每个老师：“那些特别的孩子正是通过犯各种各样的错误来学习正确的。我们永远都不要绝望，是因为只要我们充满期待，他们或许很有希望。”“照亮学校的将永远不是升学率或者其他名和利的东西，而是圣洁瑰丽的师道精神，是一种对孩子的不染一丝尘埃的博大的爱。”从这句话中我深深地感受到用爱心去开启学生心灵的窗户,走进学生的心灵世界，成为他们的良师益友的重要性。那么怎样才能做到呢，从书里我总结了以下几点：
一、培养学生的自信心，使其迸发希望之火。
自信对一个人一生的发展是非常重要的。无论是在智力、体力还是在做事的能力上，自信心都起着举足轻重的作用。特别是青少年时期，一个人如果缺乏自信心，就会缺乏探索事物的主动性、积极性，其能力就会受到限制，就会觉得生活暗淡无光。
二、赏识学生的优点，尊重他们，激励他们全面发展。
作为教师要尊重每一个学生，尊重他们的人格，尊重他们的自尊心，尤其是后进生更是如此，他们希望用脆弱的自尊来保护自己。我们要发自内心地尊重他们，不要伤害后进生。前苏联著名教育家苏霍姆林斯基说过：自尊心“是一种非常脆弱的东西，对待它要极为小心，要小心得像对待玫瑰花上颤动欲坠的露珠。”教育成功的秘密在于尊重学生，只有尊重学生的人格，顾及学生的自尊心，学生才能信任老师。
三、教师要付出爱心，感化学生受伤心灵。对于那些学习差、纪律松懈、思想落后的学生教师没有歧视他们，而给予更多的爱。使他们时刻感到集体的温暖，老师的关怀，消除失落感，使他们充满信心、满怀激情，奋发向上，而不是讽刺挖苦，使其萎靡不振。走进学生的内心世界，用无私的爱心温暖冰冻的心灵，会让他们实现自身的价值。
读书让我们学会了怎样正确地去引导教育孩子，要做个真正的职业读书人，从书中汲取更多的营养，读书使我们不再会觉得写点东西是一件难事。让我们一起读书吧，使我们的生活充满阳光，让我们插上展翅翱翔的翅膀。
第五篇：“五小”竞赛 总结
今年我省将开展职工“五小”竞赛 小发明 小创造 小革新 小设计 小建议
13日从省总工会获悉，今年省总将在全省工业企业中全面开展群众性“小发明、小创造、小革新、小设计、小建议”竞赛活动，促进企业发展、推动经济转型。
省总要求，各级工会要把竞赛活动作为有效应对经济下行压力、增强我省企业竞争活力、服务创新发展的重要抓手，最大限度地把广大职工吸引到竞赛活动中来，掀起创新热潮，为推动创新发展提供有力支撑。活动要注重发挥职工（劳模）创新工作室科技创新的引领作用，在企业中要开展技术攻关、提高生产效率、降低成本消耗、强化内部管理、促进企业发展、推动经济转型。鼓励职工围绕产品的升级换代进行发明、革新和设计，并应用于生产实际，推进技术进步；对落后的技术设备、不合理的工艺和陈旧的操作方法进行革新、改造或提出建设，促进生产技术和生产方式的转变，为企业创造显著经济效益。
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！